
UCHWAŁA Nr XXXI/196/2021 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 11 marca 2021 r.  
 

w sprawie przekazania petycji do pomiotu właściwego  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Grzmiąca, po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Gminy Grzmiąca za podmiot niewłaściwy do rozpatrzenia 

pisma z dnia 10.02.2021 r. złożonego przez Panią Teresę Garland i z dnia 

01.03.2021r. przekazanego za pośrednictwem Krajowego Ruchu Polaków, 

zatytułowanego Petycja o opinię ws. przeprowadzenia referendum ludowego. 

2. Przekazuje się pismo do załatwienia zgodnie z kompetencją do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Grzmiąca do przekazania ww. 

zgodnie z właściwością. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Stokowiec



UZASADNIENIE 
W dniu 10 lutego 2021 r. do Rady Gminy Grzmiąca wpłynęła petycja z dnia 

10.02.2021 r. złożona przez Panią Teresę Garland o opinię ws przeprowadzenia 

referendum ludowego. Wnoszący petycje postuluje do Rady Gminy Grzmiąca o 

wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego, w którym 

obywatele mieliby odpowiedzieć na pytania dotyczące wdrożenia Nowego Kodeksu 

Wyborczego autorstwa Teresy Garland  oraz Nowego Ustroju Prezydencko – 

Ludowego.  

Rady Gminy, działając w oparciu o art. 18 ustawy o samorządzie gminnym nie 

ma kompetencji do stanowienia w przedmiocie przeprowadzenia bezpośredniego 

referendum ludowego również jeżeli chodzi o wydanie opinii w tym zakresie. W 

związku z tym, że pismo skierowane do Rady Gminy Grzmiąca zawiera propozycje 

uregulowań prawnych dotyczących zmiany Kodeksu Wyborczego oraz ustroju RP, 

Rada Gminy Grzmiąca uznała, że organem właściwym do rozpatrzenia 

przedmiotowej petycji jest Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. 

W dniu 1 marca 2021 r. wpłynęła do Rady Gminy Grzmiąca petycja pani 

Teresy Garland w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego przekazana za 

pośrednictwem Krajowego Ruchu Polaków. Komisja skarg, wniosków i petycji na 

posiedzeniu w dniu 10 marca 2021r. uznała, że petycja jest tożsama w swej treści z 

petycją z dnia 10 lutego 2021 r.  


